
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 
TỈNH SÓC TRĂNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 167/NQ-HĐND Sóc Trăng, ngày 08 tháng 12 năm 2021

NGHỊ QUYẾT
về chủ trưomg chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác

trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 
2015; Luật Sửa đôỉ, bô sung một so điếu của luật Tô chức Chinh phủ và Luật 
Tố chức chỉnh quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15 tháng 11 năm 2017;-

Căn cứ Nghị định sổ Ỉ56/20Ỉ8/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 2018 của 
Chính phủ quy định chi tiết thỉ hành một so điều của Luật Lâm nghiệp; Nghị 
định số 83/2020/NĐ-CP ngày 15/7/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một 
sổ điều của Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 2018 của 
Chính phủ quy định chỉ tiết thi hành một số điểu của Luật Lâm nghiệp;

Xét Tờ trình sỗ 206/TTr-UBND ngày 17 tháng 11 năm 2021 của ủy ban 
nhân dân tỉnh Sóc Trăng về chủ trương chuyến mục đích sử dụng rùng sang mục 
đích khấc trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng; Báo cáo thâm tra của Ban kinh tê - ngân 
sách; ý kiến thảo luận của đại biếu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp.

Điều 1. Thống nhất chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang 
mục đích khác để thực hiện 01 công trình, dự án trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng, 
với tổng diện tích rừng phòng hộ là 0,45 ha.

(Chi tiết theo Phụ lục đính kèm).

1. Giao ủ y  ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết 
theo quy định của pháp luật.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, 
Tổ đại biếu và đại biếu Hội đồng nhân dân tỉnh theo chức năng, nhiệm vụ 
thường xuyên giám sát việc triến khai thực hiện Nghị quyết.

HỘI ĐÒNG NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRÃNG 
KHÓA X, KỲ HỌP THỨ 4

QUYẾT NGHỊ:

Điều 2.



Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Sóc Trăng Khóa X, 
Kỳ họp thứ 4 thông qua ngày 08 tháng 12 năm 20217.

Nơi nhận:
-  ủy ban thường vụ Quốc hội;
- Ban Công tác đại biểu;
- Chính phủ;
- Văn phòng Quốc hội (bộ phận phía Nam);
- Văn phòng Chủ tịch nước;
- Văn phòng Chính phủ;
- Bộ Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn;
- TT.TU, TT.HĐND, UBND, ƯBMTTQVN tỉnh;
- Đại biểu Quốc hội đơn vị tinh Sóc Trăng;
- Đại biểu HĐND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;
- TT. HĐND, ƯBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH



DANH MỤC D ự  ÁN CÓ CH

(Ban hành kèm theo Nghị quyết số 167 A

SỬ DỤNG RỪNG SANG MỤC ĐÍCH KHÁC 
NH SỐC TRĂNG
tháng 12 năm 2021 của Hội đồng nhân dân tính Sóc Trăng)

STT Tên công trình, dự án

Diện 
tích quy 
hoach 
(ha)

Trong đó, diện 
tích chuyển mục 

đích sử dụng 
rừng sang mục 
đích khác (ha)

Loại
rừng

Nguồn gốc

Địa điểm thực hiện Ghi chú
Rùng tự 

nhiên
Rừng
trồng

Thị xã Vĩnh Châu 0,45 0,45 0,00 0,45

1 Chùa Đay Ta Pay 0,45 0,45
Rừng
phòng

hộ
0,00 0,45 Xã Lạc Hòa, 

thị xã Vĩnh Châu

Tổng số: 01 công trình 0,45 0,45 0,00 0,45


